I

ПРОТОКОЛ № 02/23
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного

комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская Федерация, 440026, г.
Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13,14,15 (9 этаж).
Дата проведения: 03 февраля 2023 года.
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13,14,15
(9 этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов).
Время проведения заседания: с 09:00 по 09:30
Дата составления протокола: 03 февраля 2023 года.
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета: Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Княжев А.Н.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Совета.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «Большая Волга» Афанасьева Лариса
Михайловна.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря
заседания Совета.

2. О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета Ассоциации
Лисовола Сергея Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации
СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем
заседания Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого; «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем
заседания Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Вопрос № 2. О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное объединение
строителей».

Слушали Председателя Совета Ассоциации Лисовола Сергея Юрьевича, который сообщил
присутствующим, что согласно пунктам 9.1., 9.2. Устава Ассоциации «Национальное объединение
строителей», Президент Ассоциации «Национальное объединение строителей» является единоличным
исполнительным органом Ассоциации «Национальное объединение строителей», избирается
Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
тайным голосованием сроком на четыре года, входит в состав Совета Ассоциации Национальное
объединение строителей» и возглавляет его. Лисовол Сергей Юрьевич сообщил, что на XXII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, будет

рассмотрен вопрос об избраний Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей». При
этом, выдвижение кандидатур для избрания Президента Ассоциации осуществляется окружными
конференциями членов Ассоциации «Национальное объединение строителей». В соответствии с абз. 3 п.
4.2. Регламента окружных конференций членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»
предложения по кандидатурам для избрания Президента Ассоциации «Национальное объединение
строителей» направляются саморегулируемыми организациями, зарегистрированными на территории
соответствующего федерального округа в адрес Координатора в срок не позднее чем за 3 (три) рабочих
дня до проведения окружной конференции.

Председатель Совета Ассоциации Лисовол Сергей Юрьевич предложил выдвинуть кандидатуру
Глушкова Антона Николаевича для избрания на должность Президента Ассоциации «Национальное
объединение строителей». Лисовол Сергей Юрьевич огласил присутствующим биографию кандидата и
подчеркнул, что Глушков Антон Николаевич имеет высокие профессиональные достижение в
строительной сфере, а также многолетний опыт и признание в области саморегулирования в
строительстве.

Решение, поставленное на голосование:
Предложить Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Приволжскому федеральному округу выдвинуть Глушкова Антона Николаевича
кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации «Национальное объединение строителей» на XXII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого: «За» - 3; «Против»- 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Предложить Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение
строителей» по Приволжскому федеральному округу выдвинуть Глушкова Антона Николаевича
кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации «Национальное объединение строителей» на XXII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Заседание Совета закрыто.

Председатель Совета

Секретарь Совета

С.Ю. Лисовол

Л.М. Афанасьева